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Argentinoje rinkimai praėjo pavyzdingai
Antrasis popiežiaus Jono Povilo II 

apsilankymas J. A. V-bėsc praėjo 
įvairiai.

Buvo plačiai pagarsinta ir didelės 
minios katalikų susirnko į pamaldas. 
Bet buvo ir priešiškų eitinių. Izraelio 
atstovai rabinai, reikalavo, kad pri­
pažintu Izraelio teisei Palestinoje.

Popiežius pasakė, kad ir palestinie­
čiai turi tokias pat teises į tas sritis, 
kuriuose jų protėviaį gyveno.

Nekurie vyskupai reikalavo, kad po­
piežius leistu ir moterims būti kuni­
gais. Bet popiežius patarė, kad mo­
terys gimdytų ir auklėtu vaikus.

Hemo seksualai skundėsi popiežiuj 
kad bendruomenė juos atmeta, dis­
kriminuoja. Jiems popiežius patarė, 
kad gyventi pagal visiems priimtinas 
tradicijas. Vienu žodžiu: tebūnę taip 
kaip buvo per amžius amžinųjų. . .

♦

NUTEISTAS MATHIAS RUST

Po tris dienas trukusio teismo vo­
kietukas, Mathias Rust, tapo nuteis­
tas keturiems metams sunkaus darbo 
stovyklose už skraidimo taisyklių su­
laužymą ir neteisėtą sienos peržengi­
mą.

Tikimasi, kad Gorbačiov spalio re­
voliucijos sukaktuvių proga jį am­
nestuos.

Viena iš Maskvos gatvių nutarta 
pavadinti buvusio Švedijos premjero 
Olai Palme vardu. Premjeras Palme 
kovojo už pasaulinę taiką ir vadova­
vo veiklai, nukreiptai prieš brandoli- 
nę ginkluotę. Jis tapo atentatininkų 
auka. Jo žudikai dar nesurasti, ir 
vargiai ar kada nors bus išaiškinti.

♦

DEMONSTRACIJOS PABALTYJI

Iš Vilniaus Reuterio žinių agentu, 
ra pranešė, kad 23. 8. 87, Vilniuje, 
prie šv. Ones bažnyčios buvo susirin­
kę apie 500 žmonių, nekurie turėjo 
juodus gedulo raiščius ant rankovių. 
Tai buvo protestas prieš Molotovo- 
Ribentropo paktą prieš įjungimą Pa­
baltijį į Tarybų Sąjungą prieš 48 me­
tus. Viešoji ir slaptoji policija stebė­
jo demonstracija, bet netrukdė de­
monstracijos. Kaip praneša Reuteris 
—viena moteris "(Nijolė Sadunaitė) 
sušuko: Laisvės Lietuvai!

Panašios demonstracijos buvo Ry­
goje ir Talline.

♦ Los Angeles ir jo apylinkėse, 1. 
10. 87 įvyko Richterio 6-to laipsnio 
žemės drebėjimas. Argentinos radio 
El Mundo pranešė, kad žuvo 7 žmo­
nės ir yra 100 sužeistų, kurių tarpe 
nesą argentiniečių ten gyvenančių

Mano mielos draugės motinai

Onai Jankauskaitei Vinčeriauskienei
mirus, Jos dukrai Eugenijai ir visai šeimai reiškiu nuošįrdžįa 
užuojautą ir dainuos liūdesiu. —

Rožė Rukšėnaitė

Antrosios, Tėviškės draugijos priim­
tos ekskursijos iš Argentinos dalis 
ekskursantų lankėsi “Rytų Aušra” 
bendraūkyje. Jo pirmininkas Hen­
rikas Kretavičius, apsilankiusiems ai­
škina žemės ūkio darbo pasiekimus. 
Čia, tame 3000 hai bendraūkyje, ku-

ĮSPŪDINGA DOVANA VEŽAMA LIETUVON
Lietuvos kultūros fondui tarpinin­

kaujant, l šešias dėžės sukrautu, iš N. 
YorK'o per Hamburgo uostą plukdo- 
■nB),\Ą sncuo}d[n>[s cSuipnUst nuiop 
to Kašubos dovana Lietuvai — pen- 
kį Lietuvos kunigaikščių medalionai 
(19/5, švino plokštės, 62cm.) ir relje­
finė daugiafigūrė kompozicija “Ke­
lionė” (1984, bronzos siena su stovu, 
200x300 cm.).

“Lietuvių XX a. dailės istorijoje” 
(II t. V., 1983, p. 226—229) man te­
ko rašyti apie V. Kašubos kūrybos 
pradžią. Jau tuomet atsiskleidė daug 
žadantis jauno dailininko talentas: 
tvirta ir jautria, į klasikinę pusiau­
svyrą linkstančia skulptūrine forma, 
itin išbalansuotu, konstruktyviu kom­
ponavimu, ryškia plastinio dekoraty­
vumo samprata jis pasirodė kaip pla­
čiai mąstantis monumentalistas, ėmę­
sis gilintis į žmogaus ir tautos proble­
matika (“Jūratė”, “Aktas”, “Lietu­
vos didysis kunigaikštis. Vytautas”, 
visi 1939, “Leda”, “Mieganti taika”, 
abu 1943 ir kiti).

Vytautas Kašuba nūnai atsigręžia 
į Lietuvą kaip ryškus ir subrendęs 
meistras, išplėtęs savo kūrybos hori­
zontus, žymiai pasikeitęs, tačiau iš­
saugojęs savo jaunystės aspiracijas, 
su pasaulinio meno impulsais sulydęs 

ris yra įsikūręs Labūnavos kaime, Ke 
dainių rajone, dirba 700 darbininkų. 
Už gerą vadovavimą H. Kretavičius 
yra apdovanotas Socialistinio darbo 
didvyrio žymeniu! ir yra Vyriausios 
TS Tarybos atstoves. Ekskursantai 
apžiūrėję gražiai vedamą ūkį, buvo 

ir kai kurias lietuvių skulptūros tra­
dicijas. Turbūt neatsitiktinai “V. 
Kašubos skulptūrų aliuzijas, į senoje 
Vilniaus ikonografiją” yra nurodęs 
Viktoras Vizgirda, kalbėdamas apie 
svetur kuriančių menininkų prigim­
ties ryšį su savo kraštu (Pokalbis su 
dail. V. Vizgirda, “Aidai”, 1980, N° 
3, p. 144). V. Kašuba neatsisakė ir 
įprasminto, angažuoto figūrinio vaiz­
do, juo siekdamas maksimalios plas­
tinės raiškos.

V. Kašuba istorijos neiliustruoja, 
bet ją išgyvena ir interpretuoja. Pa­
vyzdžiui, penkių medalių cikle auto­
rius išradingai modeliuoja kiekvieno 
kunigaikščio veido-portreto ir rankos 
motyvus, apmąstydamas asmenybės 
ir jo veiklos-valibs istorinę misiją. Pa­
našiai iš varpo formos skulptorus tar­
si išgauna Mindaugo statulą, trak­
tuodamas ją kaip Lietuvos atsiradi­
mo ir kilimo simbolį.

Neklystant galima tvirtinti, kad 
bronzos siena “Kelionė” priklauso 
dailininko kūrybos zenitui. 

Konstantino M. Čiurlionio, 
genialaus Lietuvos dailininko, kom- 
poz toriadis paminklas Vilniuje, Ra­
sų kapuose, dažnai vilniečių puošia­

mas gėlėmis, aplankant kapą.

vaišlnamį visą dieną; daugumoje sa­
vo ūkio gaminiais, pradedant 5 kilo­
gramu kaimišku švežiu sūriumi. V. 
Kapočiaus nuotraukoje, gilumoje 
matosi centrinis pastatas ir visais at­
žvilgiais patogūs darbininkų namai. 
Beve k visuose TV, dažname telefon.

Šis, dailininko Vytauto Košubos 
supažindinimui, straipsnis paimtas iš 
Irenos Koskevičiūtės plataus straip­
snio, tūpusio Gimtajame krašte.

Savo ilgame straipsnyje apie daili­
ninkus Irena Koskevičiūtė pasidžiau­
gia: “Džiugu, kad-skulptoriaus dva­
sios turtas tarsi augalas įsodinamas 
ir įdailininko Tėvynės dirvą, kur jau 
šaknijasi A. Galdiko, V. Vizgirdos, 
V. K. Jonyno, K. Žoromskio, T. 
Valiaus, V. Petravičiaus, V. Ratai- 
kio-Rato, R. Viesulo ir kitų lietuvių 
dailininkų išeivijoje sukurti darbai.

Kai Kolumbas atrado Ameriką, 
atvykę ispanai per kelis metus išžudė 
pusantro milijono indėnų. Ta ži­
nią paskelbė, Australijoje leidžiama 
Mūsų Pastogė. Įdomu būtų žinoti, 
kiek lietuvių tautos žmonių žuvo 
kol buvo apkrikštyta Lietuva.. Jau 
nekalbant apie kryžiuočių ordeno au­
kas, bet pats Vytautas gąsdino mir­
timi tuos kurie nenorėjo krikštitis.

♦ Prasidėjus Antrajam pasauliniam 
karui, JAV karo aviacija turėjo tik 
penkiasdešimt lakūnų.

Argentinos dvasiškiai paskelbė at­
sišaukimą į kariuomenę, prašydami 
karieumenės, kad būtų paklusni kon 
stitucinei valdžiai.

Mūsų ilgų metų prietelei

Onai Petrulionytei Muškietienei
mirus, jos vyrą Leoną Mušketą, sūnų Rikardą, dukra Violeta su šei­
momis ir kitus artimuosius giliai užjaučiame ir dalinamės liūdesiu

Kazimiero ir Artūro Kaminskų šeimos

Pavyzdingai tautietei

Felicijai Židelytei Datenienei
mirus, jos vyruj Serafinui, dukrai Aldai su vyru RobertuAleksėjūnu, jų 
vaikams ir kitiems artimiesiems, reiškiame nuošįrdžją užuojautą—

Benediktas, Vladė ir Hektoras Survilai
Romas ir Agnė Malelai (JAV)

ARGENTINOJE RINKIMAMS 
PRAĖJUS

Pagal žinovų nuomonę Argentino­
je, pasKutmeji gubernatorių ir inten- 
aeiitų rinkimai, įvykę 6. 9.8Y, buvo 
brangiausi visoje Argentinos istorijo­
je. buvo labai išvystyta rinkimine 
propaganda. Didelės varžitinės tarp 
2-jų pagrindinių partijų: Unión Cí­
vica Radical ii- Justicialistų (peroms. 
tų), kurie, nežiūrint, kad atrodė bu­
vo susiskaldę, bet, kaip parodė rinki­
mai, jų renovadora srovė, kuriai 
vadovavo patyrės politikas Antonio 
Calero laimėjo Buenos Aires provin­
cijos gubematūrriaus vietą, o taipgi 
kitų provincijų.

Balsavimai, sekmadienį 6.9.87 bu­
vo pavyzdingi. Praėjo be inciden­
tų. Nemažaj lietuvių kilmės žmonių, 
buvo balsti priėmimo komisijuose.

Visiems buvo staigmena, kad val­
dančioji partija daug balsų nus- 
stojo. Aišku čia' kalta netikusi ekono­
minė politika, kuri neišlaikė piniginio 
veneto Australo nenuvertinus Ne tik 
darbininkai, bet ir. gamintojai arba 
net prekybininkai tuOmi nepatenkin­
ti, nusigrįžo nuo ÜCR partijos.

1. j ’ •
Antroji priežastis, tai žadėtų įvai­

rių dalykų per rinkimus neišpildy- 
mas. Kalbos grįndžiamos darbais. 
Dėl tokios padėties turėjo persiorga- 
nizuotį ir ministrų kabinėtas. Bet gi 
ekonomijos .ministras paliko tas pats, 
kuris ir vėl važinėja deryboms su 
JAV piniguočiais.

Aišku, kad Argentinos piliečiai ne­
gali būti patenkinti, kadangi per rin­
kimus pažadai nepildomi. Bet, tai 
kalta užsienio skola. Skolininkai vis 
daugiau spaudžia, kad atsiimti pas- 
skolintus neaiškiems tikslams pinigus.

Inž. Aivaro Alsogaray, 
kurio vadovaujama partija, per bal­
savimus padidino savo atsovų skai­
čių parlamente. Toje partijoje veikia 
ir jo duktė — Julia Alsogaray. Taip­
gi darbuojasi ¡r lietuvis advokatas — 
Ruben Galickas ir kiti jauni politi­
kai, kurie deda daug vilčių laimėti 

svarbias vietas prezid. rinkimuose.
m

• ■ ■ - . . .... . . . .

Argentinos lietuvių balsas — Argentinos Lietuvių Balsas yra prenumeruokime jį sau ir savo draugams.

1
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ARGENTINOS LIETUVIU Penkiuose Kontinentuose
PIETŲ AMERIKOJE 

įsteigtas 1927 metais
Leidėjas-Red.; Pranas OŽ1NSKAS 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentnoje, metams 15 Australų 

Urugvajuje ir Brazilijoje 12 dolerių. 
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OZINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

José León Suárez 5684 
(1439) Buenos Aires, Argentina 

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

ASMENS PASTOVUMAS — 
GERBTINAS PRIVALUMAS

Visais laikais, didelius darbus dir­
bo žmonės bendrai. Ar tai laisvai su­
sitarę, ar sukviesti, pagal kokį nors 
parėdimą iš viršaus arba galu gale 
— suvaryti jėga.

Bendrai, savavališka; susitarus, 
dirbti yra kur kas lengviau, ir dar­
bas tartum lengvesnis. Matomai dėl 
tos priežasties ir draugijos atsirado. 
Bet draugijuose, kad ¡r laisvai susi­
tarus, atsirirandai asmenų, kurie iš 
bendro darbo nor; gauti daugiau as­
meniškos naudos. Tokie individai 
skaitomi tranais. Bet gi ilgainiui jie 
būna išaiškinti ir iš bendruomenės pa! 
šalinti, atmesti, nežiūrint, kad jie de. 
dasi, draugijos ar valstybės didel'ais 
patriotais.

Aišku, kad tie pašalinti dėl jų pcr- 
dielio garbės troškimo, jie pradeda, tik 
neseniai “mylimos” tautos ar organi­
zacijos, veikti priešiškai. Atseit kišti 
baslius į ratus, visokiais būdais kenk­
ti savo buvusiai mylimai valstybei, 
organizacijai arba šeimai. Kuomet 
j:s turėjo asmeniškos ar tai materia­
les ar tai moralės, naudos, neužtar­
nautos garbės, skelbėsi dideliu pa­
triotu. pereina į priešišką veikimą ir 
atvirai veikia prieš. Valstybės mastu, 
išduoda vertingas priešui paslaptys 
ir taip toliau.

Žinoma, toks asmuo ir kitoje orga­
nizacijoje nebeturi to orumo, kurį 
turį tvirto nusistatymo, sąžiningas as­
muo jtokį ir kitur jau skaito perbė­
gėliu, arba kitais žodžiais tariant sa­
va naudeliu., oportunistu.

Todėl visais laikais ir visur buvo 
gerbiami asmenys, kurie yra pasto­
vūs, neparsiduoda už niekniekius, ar­
ba, dėl vien dėl to, kad sakysime jam 
nepatinka koks nors Valdybos veiks­
mas., pagal jos supratimą. Kad sude­
rk; nuomones tam yra posėdžiai, na­
rių susirinkimai, per kuriuos išsiaiš­
kinama ir suderinamos nuomonės, iš­
silygina samprotavimas.

Dirbant bendrai, dažnai galį pa­
sitaikyti nuomonių skirtumas, bet 
tai nereiškia, kad reikia nusigręžti nuo 
ilgus metus dirbto darbo ir išeit; prieš 
savo organizaciją be rimtos priežas­
ties, ne išbandžius visas galimybes. 
Bendrai dirbdami — laimėsime.

Dirbant bendrai reikia turėti daug 
pakantos, tolerancijos. Gerbti ir kitų 
nuomonę, įvertinti ir kitus sumani- 
mus. Leisti ir kitam pasireikšti. Ben­
drai veikiant reikia praktikuoti de­
mokratijos principus gyvenime ne 
ant popierio. Taip tvarkantis bus pa­
geidaujamas darnumas ir darbas eis 
sklandžiai, broliška meilė gyvens tarp 
mūsų. . .
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RUOŠIĄ EKSKURSIJĄ IR ATEINANČIAIS METAIS !■
— SU GALIMYBE APSILANKYTI SAVO GIMTAJAME KAIME. ¡¡
VISI, KAS NORĖTU VAŽIUOTI, JAU DABAR, TURI PRADĖTI į 
RŪPINTIS SUTVARKYTI SAVO DOKUMENTUS. PATARI- Í 
MĄ JUMS DUOS AGENCIJOJE NUO 9 iki 13 vai. ROBERTO ■! 
SĄLYGOS ir KAINOS BUS PASK ELBTOS VĖLIAU. SEKITE! į

KAIMIŠKOS DUONOS 
KEPYKLA

Kirsnos kolūkio moterys, susibū- 
rusios į kooperatyvą, kepa kaimišką 
duoną. Kasdieną iškepama po 700 kg 
duonos, kurį parduodama kioske 
Roliais, Lazdijų Alytaus kelio pa­
krašty. Ducnr --ežama ir i Kauno 
senamiestį, Kepėjų brigadą sudaro 
šešios moteris, kuries mala grudus, 
parūpina malkų, minko tešlą įr ke­
pa duoną. Joms padeda du vyrai, 
kurie pripiauna ajerų, išvežioja ga­
minius. ’

“Sodžiaus” kooperatyvas gamina 
ir kirsniškių duonos girą, kurios kas­
dien parduodama po 400 litrų.

♦
DRUSKININKAMS 150 METŲ

Druskininkų kurortas šiais, 1987, 
metais švenčia 150 m. sukaktį. Drus­
kininkų šaltinių vandenį, kuris gy­
do ir gaivina, pastebėjo gydytojai ir 
chemikai gan seniai. 1837 metais bu­
vo sudarytas ir patvirtintaš planas 
kurortui steigti. Po metų buvo atida­
ryta gydykla, turėjusi 14 vonių, pas­
tatyti namai ligoniams ir keltas per 
Nemuną, Taip prasidėjo Druskinin­
kų kurorto istorija,

Jubiliejus buvo atžymėtas rugpjū­
čio 1, koncertais jr saviveiklininkų 
pasirodymais. Kalbose buvo pažy.- 
mėta, kad dabar kurorte pastatyta 
stambausia Europoje, originalios ar­
chitektūros vandens gydykla, daug 
sanitarinių pastatų. Kurorte darbuo­
jasi 315 gydytojų jr beveik tūkstan­
tis medicinos personalo. Jie vienu 
metu gydo daugiau kaip t> tūkstan­
čius pacientų.

♦
POETO MAIRONIO SUKAKTIS

Maironio gimimo 125-osios meti­
nes bus nuimtos 1^87 spahp pabai­
goje. Kalbėdamas apie lietuvių tau­
tos dainių ir “Lietuva brangi” auto­
rių. prof. Konradas Kaveckas pasa­
kė:

-— Maironio eilėraščiai buvo pa­
naudoti daugeliui dainų, kuriomis 
muziką parašė komp. J. Naujalis 
kaip ir tekstas, išplaukia iš mūsų liau- 
kaip ir tektas, išplaukia iš mūsų liau­
dies dainų, o poetas (Maironis) ją 
tarsi įdėjo į kiekvieno mūsų širdį. 
Ji kyla ir vėl slūgsta, gaivindama tą, 

| kuris dainuoja, ir tą kuris klauso.

LIETUVOS BAŽNYČIOS

Bažnyčios istorinėje Lietuvoje pra- 
i dėtos statyti su krikšto įvedimu. Yra 
žinoma, kad Lietuvos karalius Min­
daugas pastatė pirmąją bažnyčią — 
katedrą. 1254 m. kovo 10 dieną Lie­
tuvos vyskupo išlaikymui užrašė kai 
kurias žemes. Paskutinio meto ar­
cheologiniai duomenys lyg ir rodo, 
kad pirmoji bažnyčia buvusį pasta­
tyta Vilniuje, kur greičiausia, ir bu­
vo Mindaugo sostinė. Tačiau Min­
daugui atsimetus nuo krikšto, bažny­
čių statyba sustojo. Vėl yra ž noma, 
kad Lietuvos didysis kunigaikštis Ge­
diminas, norėdams art’maį bendrau­
ti su Vakarų kraštais, statė bažnyčias 
vienoliams pranciš konams ir domini­
konams Vilniuje ir Naugarduke.

Bronius Kviklys

* Nori, kad tave gerbtu, — daug 

nekalbėk, nori būti sveikas — daug 
nevalgyk. — Uzbekų patarlė

JAV TINKLININKIŲ IŠVYKA 
LIETUVON

Penkiolika dienų praleidusios savo 
tėvų žemėje, 20. 8. 87 į Chicago su­
grįžo Amerikos lietuvaičių tinklinio 
rinktines narės. Letuvoje jos sužaidė 
6 rungtynes —Vilniuje, Kaune, Klaj 
pėdoje ir Palangoje. Tris kartus jau­
nosios tinklininkės iš JAV rungtynia­
vo su amžiumi vyresnėmis Lietuvos 
rinktinės žaidėjomis ir pralaimė­
jo santykiu 3 — 0.

Išvykoje buvo pasiekta viena per­
galė -— Klaipėdoje prieš Klaipėdos 
rinktinę 3 — 2 (čia klaipėdietės abu 
setus laimėjo minimalia persvara 15 
— 13). Vilniuje viešnios, su vietos 
studenčių rinktine sukovojo 1 — 3
(viešnios laimėjo pirmąjį setą 15 —

Eduardas Šulaitis,
ALB bendradarbis Chicagoje, sporto 
bendradarbis daugelyje lietuviškų 
išeivių laikraščių korespondentais iš 
lietuvių sporto gyvenimo ir veiklos.

19, o ketvirtąjį m laimingai pralošė 
16 — 14).

Amerikos lietuvaičių rinktinėje 
žaidė — čikagietės Aldona Brakaus- 
kienė, Julija Valaitytė, Audrė Švar­
caitė, Inga Balzaraitė, Koletą Rive­
ra. Taip pat buvo Ñipa Jankauskai­
tė iš N Ycrko, Ruta Maželytę iš CĮe- 
veiando, Lapya Gražulytė ¡š Detroit 
to ir Kristiną Žiūraitytę iŠ Kaliforni­
jos.

Jų treneris ir išvykos vadovu buvo 
ilgametis Chicagos “Neries” Sporto 
klubo darbuotojas Zigmas Žiupsnys. 
Išvykoje tinklininkės dėvėjo “Ne­
ries” uniformas, tačiau jos oficialiai 
neatstovavo jokį išeivių sporto klubą 
ar Sporto Sąjungą. Išvyka buvo su­
organizuota privačiu pagrindų ir tin­
klininkės ir jų palydovai už kelionę 
užsimokėjo patys.

Pirmąsias rungtynes prieš Lietuvos 
rinktinę perdavę Lietuvos televizija. 
Čia apie išgiyių sportą plačiai papa-

ESTUDIO JURIDICO 
Dr. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaila 

Abogados
Martes y Jueves de 16 a 18 hs. 

CAFAYATE 4171
(a y2 cuadra Est. Villa Lugano) 

Teléfono; 601 -6044
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lTRASTA senosios tikybos 
AUKURAS

Vilniuje remontuojant Vilniaus 
paveikslų galerija, po vidurinės na­
vos grindim užtikta senosios lietuvių 
religijos apeigų aikštelės liekanų.

Apeiginę aikštelė, kaip spėja tyri­
nėtojai, buvo sudaryta iš kelių grin­
dinių lauko akmenų beį deginto mo­
lio. Jos aplinkoje užtiko kelis iš da­
lės išlikusius židinius, naudotus degi­
namųjų aukų aukojimui.

Manoma, kad tai ir bus kalkiniuo­
se šaltiniuose paminėtos Perkūno 
šventyklos liekanos.

Inž. Joms Simokaitis, gimęs 
Kaune 1936 m., nesėkmingai bandęs 
pabėgtį lėktuvu iš T. Sąjungos, 1971
m. buvo nuteistas mirties bausme, 
bet ta bausmę vėliau buvo pakeista 
15 metų kalėjimu. Atlikęs bausmę 
Mordavįjcs ir Uralo stovyklose, jis 
grįžo ViĮniųp, kur buvo policijos se­
kamas. Inž Simokaitis paprašę leidi­
mo išvykti iš TS. Leidimas buv0 gau­
tas ir 26.4.87 J. Simokaitis išvyko 
Prancūzijcn

šakojo pats laidos vedėjas, o taip pat 
ir išeivių sporto bei spaudos darbuo­
tojas Vytautas Grybauskas iš Chica­
gos. Apie JAV tiklininkių pasirody­
mus aprašymų bei nuotraukų dėjo 
įvairių miestų spaudą, pranešinėjo 
radijas. Tokių būdu milijoną; žino­
mų buvo supažindint; sų išeivių lie­
tuvių sporto gyvenimu. jų veikla.Tik 
gailą, kad išvykoje dėl įvairių prie­
žasčių (daugumoje flninsiniųų) ne­
galėjo dalyvauti 4 geresnės išeivių 
tinklininkės, tuomet ir jų pasirodi- 
mai būtų buvę žymiai geresni. Ta­
čiau rezultatai nebuvo pagrindiniu 
šios išvykos tikslu, o susitikima; ir 
pabendravimas su Lietuvos sporti­
ninkėmis, Lietuvos žmonėmis. E.Š.

Dr. Jonas Basanavičius su moks draugalis J. Jablonskiu
J. Mačiuliu, kuomet jie dirbo kartu prieš išvykus Bulgarijon.

į INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR į 
Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA ;

S Oculista Cirujano ¡>
Č Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA į

Oculista Cirujano Niños į
Consultorios equipados con aparatos e instrumental

¡J de avanzada en el tratamiento ocular. ¡!
5 calle Brown 546, Morón Telefonas:629- 4820. J
į Consultas: Lunes a Viernes de 15 a 20 horas. ¡1
į Solicitar la hora: 628-1179 — Particular: 629-6473.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
Parduodame:

GIRIBONE 1187, CAPITAL Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

551 - 2940 ščioms pėdoms, pigiai.

SPAUDA
- ‘AKIRAČIAI” vasario mėn. 987, 
mus pasiekė tik 1. 7. 87. įdomūs ras­
tai gvildenantys kultūrinius, sociali­
nius politinius klausimus. Be “A- 
kiračių” negalima susidaryti tikro 
lietuvių išeivių politinio, literatūnn.o 
gyvenimo. Adresas: Akiračiai, 6«2i 
So Maplevood Ave., Chicago, 111, 606 
29 u b A. Kaina atskiro num. I dol.
* “Gimtasis Kraštas” — užsienyje 
gyvenantiems lietuviams skiriamas 
savaitraštis. Redaguoja Algimantas 
CekuoUs. Įdomi medžiaga apie gyve­
nimą Lietuvoje. Dabar talpinama ir 
iš išeivių gyvenimo žinių. Tarpe pre­
numeratorių skiriamos dovanos vieš­
nagė Lietuvoje. Adresas: Gimtasis 
kraštas, Vilnius, MTP-8, Tilto skg 
8/2, URSS — LITUANIA

* Boletín Informativo, Otoño—In- 
vierno 87. Tai Urugvajaus lietuvių 
jaunimo žiniaraštis už 1987 metų 
pusmetį, 21 psl. rotaprin atspaustas 
ispanų kalba, kuriame yra ir lietu­
vių kalbos pamokų kertelė. Žinios 
iš lietuvių jaunimo gyvenimo. Įdoni; 
lituanistinė medžiaga.

Lietuvių Dienos. Leid. Antanas, F. 
Skirius(4364 Sunset Blv., Los An­
geles, CA 9029, USA) Metinė pre, 
numerata — $ 20, Kanadoje — 25, 
Redaguoja: Rūtą Skiriu s. 
Spalio mėn, 86 (jNš 368) viršelyje 
telpa Žurnalisto Broniaus Railos pa­
veikslas. Toliau pasikalbėjimas su 
tuo nepaprastu spaudos lietuviu, ku­
ris jaunystėje buvo, kaip ir daugelis 
studentu — kairus; vėliau pakripo 
dešinėn, o dabar, kaip jis sako esas 
laisvas žurnalistas, kurio straipnius 
Amerikos Balsas perduoda Lietuvon. 
Kituose puslapiuose rašytojoPauliaus 
Jurkaus kūrybos pristatimas, Anta­
no Gustaičio satyriniai eilėraščiai 
Banguolės Raugaitės dailės kūrybą 
ir kita įdomi medžiaga. Angliškas 
skyrius.
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mūsų draugijų kultūrinė veikla
SIMFONINIO OKKES1KO skaityti. Be to artistų pristatymas y-

, „ „ ,„ ,, ra nedaloma programos dalis. Po
V-.auAV i i A. L. CRN 1 RE , * ,. . ...platesnio žodinio pristatymo, geriau

Kiekviena institucija, siekdama jaučiasi ir artistai ir publika. Bet,
aukstcnes pakopos, ueaa pastangas 
padaryti xą nors jSKyicsmo, kuiturai- 
gcamo, nesisaano ne su užmeni pas­
tangom nei su matenaiemis išlaido­
mis. Tik taip įrodo savo subren­
dimų, savo kulturuigunių, kad ji ver­
ta kultūrines organizacijos vardo.

Bet deja, ne visi tų supranta, kad 
vienodumas veda prie sustingimo, 
nuobuodulio. lodei reikia sveikinti 
tuos narius kurie jieško vis ką nors 
naujo puoukai pateikti.

Taip ir ši kartų. Dėka dainininkei- 
solistei Susanai Valadkaitei de Lopez, 
ir kaip kurių narių pastangom, 13. 9. 
bi, Argentinos Lietuvių Centre 1- 
vyko, galima sakyti istorinis bimlo- 
ninio orkestro koncertas; pačiai 8u- 
sanai dainuojant su orkestrų lietuvių 
ir pasauliniai garsių kompozitorių 
kūrimus.

Programoje, kuri yra ištysai pas­
kelbta praeitoje ALB laidoje, ir kuri 
atskirai atspausta buvo įteikta kou 
certo dalyviams, yra; Mozart, Rossi­
ni, Sibelius, Čaikovskis ir lietuviai 
kompozitoriai: D. Lapinskas, V.Klo­
va, 1. Andrijauskas.

Po atlikto koncerto programos, 
dainininkė pakvietė publika, kartu 
su ja sudainuoti Maironio Lietuva 
brangi. . .

Simfoninis orkestras: Sinfónica 
Vocacional de Buenos Aires, diriguo­
jama, jauno muziko Jorge Ildelshon, 
darniai palydėjo solistę ir maestriškai 
pagrojo keletą veikalų. Publika, ku­
rios buvo virš pusantro šimto, šiltai 
priėmė artistus. Galėjo būtį publikos 
daug daugiau, bet dėl stoka pagarsi­
nimo ir daugybe parengimų, atėjo 
tik tikrai mylintys muziką, vyresnio 
amžiaus publika. Be to, tų gražu po­
pietę, po niūrios žiemos, oras padvel­
kė pavasariu, ir daugelis išvyko į už. 
miestį.

Pasibaigus programai ALC pirm, 
arch. Artūro Kaminskas dėkojo so­
listei ir orkestro dirigentui, o taipgi 
publikaį už atsilankymų. Sekretorė 
Bi zit¿ P. Daratėnienė programos pil- 
dytojams: Susanai V. de Lopez įtei­
kė atminčiai Lietuvos karališko gin­
taro karolius (gargantilla), ir diri­
gentui Jorge Ildenshon Lietuvos gin­
taro kaklaraiščio ir rankogalių sa­
ges. Apatinėje salėje muzikaį buvo 
pavaišinti, su kuriais užsitęsė paben­
dravimas.

Apie patį koncertų parašytį kri­
tikų reikia būtį žinovu. Mums tik 
galima pasidžiaugti, kad Argentinos 
Lietuvių Centro gražioje ir visais at­
žvilgiais patogioje salėje matome ne 
tik gražius tautinius šokius, kuriuos iš 
pildo žavus jaunimas, bet galima iš­
girsti ir klasinės lietuvių kompozi­
torių muzikos.

Programos atlikėjus pristatė stud. 
Hektoras Survila. Gaila, kad, mato­
mai dėl stoka laiko, kadangi koncer­
tas prasidėjo, kaip musuose priimta, 
valanda vėliau, pašikštėjo platesnio 
artistų pristatymo. Programas ga­
vo prie įėjimo, bet nevisi galį jas per-

CENTRALES 
PRIVADASs.r I.
Telefonos anti-explosivos, estancos y 
marinos, Busca personas en alta voz. 
Telefonía industrial.
Sistemas de alarmas domiciliarias — 
Porteros eléctricos.
CENTRALES PRIVADAS SRL, 
Av. Belgrano 784 (CP 1870) Avella­

neda. Telefono: 201-5347

pas mus trūksta žodingumo.
Buvo svečių net iš Lietuvos, tai 

klaipėdiečiai, laivų remontininkai, 
kurie dalyvavo su sesutėmis Rukšė- 
naitėmis,. Jie stebėjosi, kad lietuviai, 
gyvendamį taip toli nuo tėvynės su­
geba surengti tokio aukšto lygio pa­
rengimus.

Koncertas turėjo ir vienų reikšmin 
gų momentų: daininkė S. V. de Lo­
pez priimdama dovana, dėkuodama 
pabriežė, kad prieš 25 metus, ji būda­
ma dainos mylėtoja O. Ožinskienės 
išvesta į scenų, pradėjo dainuoti, pa­
žintį nuostabų dainos pasaulį. Pradė. 
jo rimtai studijuoti dainos meną pas 
žinomus dainos meno mokytojus. Vė 
liau ji koncertavo įvairiuose lietuvių 
kolonijuose. Už tai yra dėkinga jos 
pirmajai mokytojai ir lietuvių dai­
nos mylėtojams, kurie visuomet gau­
siai susirenka paklausyti lietuviškų 
dainų. Reporter I

iuž. Algimantas Rastauskas, 
S. L. /Vrg. Kunuros komisijos narys, 
2Ü. 9, 37, ALA saieje skaitė paskaitų 
apie Lietuvos kriKsto ouu metų su­
kaktį. Preiegenias pateikė įdomių 
davinių ir apie pirmąjį, Mimnnigu 
krikštą, kuris įvyko 1ZO1 metais ir 
kuri kaip kas laiko tikruoju; nes tai 
buvo savanoriškas krikštas. O Jogai­
los ir Vytauto krikštas daugiau poli­
tines. Jog Jogaila tam ir buvo apves­
dintas su Jadvyga, kad pasiglemžti 
Lietuvą. Buvo parodytos Lietuvos se­
nųjų bažnyčių skaidres. Irene An- 
driuškaitė pristatė paskaitininkų, Po 
paskaitos, kaip visuomet pazmonys.

,♦

“MINDAUGAS” GRAŽIAI
PAGARSINO LIETUVĄ

Bernai mieste esančiame salone 
“INCULCA”, 22. 8. 87 įvyko nenor­
malių vaikų amatų mokyklos paren­
gimas. Programą išpildė iš Bersso at­
vykę “Mindaugo” draugijos ansam­
bliai, studento Jorges Persico-Bukaus 
ko vadovaujami, ir mokytojos Valen­
tinos Bukauskaitės de Pérsico vokali­
nis vienetas “Gintarėlės”,

Be to buvo suruošta lituanistinių 
rodinių ir Lietuvos gintaro parodėlė. 
Dalį eksponatų atsivežė berisiečiai, o 
gintaro paskolino: Vladė Malėlaitė 
Survilienė, sesutės Rukšėnaitės.

Šokėjus palydėjo A. Saulio orkes­
trėlis. Programai vadovavo Luis Lem 
beris.

Mokytoja Valentina Bukauskaitė 
de Pérsico, tik jai būdingu švelnumu 
ir retorika aiškino apie Lietuvą: jos 
gamtą, istoriją, ir kovas dėl laisvės 
per ilgus amžius. Tai buvo gražus 
Lietuvos pagarsinimas, vietos gyven­
tojų tarpe.

Tarpe lietuvių buvo ir svečias iš 
Lietuvos, Argentinos lietuviams ge­
rai pažįstamas buv. TS Ambasados 
sekretorius ir konsulas Steponas Pa­
šaus is.

Mindaugo pirm. V. de Pérsico ta 
po apdovanota atmintina lentele-pia 
queta. R I-

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet Balsą

PAAIŠKINIMAS prenumeratoriams 
Kaip jau žinoma A. L. Balso pre­

numeratoriams, kad nuo antro pu­
sės metų, dėl pasunkėjusios ekonomi­
nės padėties, nuo kurios kenčia visas 
kraštas, A. L. Balsas išleidžiamas kas 
du mėnesiai. O tai yra dėl to, kad dar 
praeitų metų pabaigoje, pagal tuo­
metinį Australo vertę, surinktos pre­
numeratos mokesnis 10 australų, 
kaip jam nukritus, kaip kuriais atve­
jais net 300 ’/o, viskas pabrango dar 
daugiau. Todėl neradome kitos išei­
ties kaip suretinti išleidimą, kad neį- 
bristį į skolas.

Mums nieko kito nelieka, kaip su 
kantrybę laukt; ekonominio pagerė­
jimo, ir tada bus galima lengviau at­
sikvėpti. ALB

PRENUMERATAS užsimokėjo:

Juozas Reutas ir 5 aukų, 
Pranas Kazlauskas 20 aukų, 
Leonas Malinauskas ir 2 aukų, 
Stefanija S. Tumosienė, 
Basilio Gibavičius, 
Jonas Jacunskis, 
Jadvyga Glazauskaitė, 
Jonas Cikštas, 
Dr. Aldo M. Šlepetis, 
Klemensas Balčiūnas ir 5 aukų, 
Drė. Eugenia C. de Mayorga 
Alfonso Labukas, 
Susana Jucha de Glano, 
Malvina V. Stasiūnienė, 
Osvaldo Bražiūnas ir 10 aukų, 
Henrikas Gavorskas ir 5 aukų, 
Elsa K. de Casaburi, 
Antanas Kairys, 
Aldona Jablonskytė, 
Kazys Skrandžius, 
Juan Sprindys, 
Jonas Jocius, 
Eugenija V. Petraitienė, 
Anelė G. Petraitienė, 
Viktoras Prieskenis ir 1 aukų, 
Leopoldas Vaitekūnas ir 10 aukų, 
Antanas Ambrazevičius, 
Anelė Girviliutė, 
Valerija Purveneckaitė, 
Albertas Lukšėnas, 
Juana B. de Jatar. 
Vanda A. Viteikienė, 
Aloyzas Apanavičius, 
Matas Rutkauskas, 
Albertas Glavinskas Ir 15 aukų, 
Jonas Pranskūnas, 
Antanas Ilgakojis,

ALB Redakcija ir Admin, dėkoja 
visiems atsiliepusiems į paraginimą, 
ir nedelsiant prisiuntusiems prenu­
meratos apmokėjimą. AČIŪ!

♦

KĄ GALIMA NUSIPIRKTI UŽ 
PINIGĄ:

Lovą — bet ne miegą. 
Knygąs — bet ne protą. 
Maistą — bet ne apetitą. 
Vaistus — bet ne sveikatą. 
Papuošalus — bet ne grožį. 
Namą — bet ne šeimos šilumą. 
Prabangą — bet ne kultūrą. 
Linksmybę — bet ne laimę.

L. Stankevičius

Dainininké-solisté Susana Valad kaitė de Lopez, kuomet ji daina­
vo Venezuelos lietuviams, po koncerto, VLB pirm. VI. Venc­
kaus, apdovanojama, ne tik padėka, gėlėmis, bet ir vertinga 
dovana*, kuri ir šiandieną jai primena tautiečių meilę dainai.

Mūsų geram prieteliui

Pranui Kisieliui
mirus, jo žmonai Marijai Petrauskaitei, dukroms: Sofija; su šeima ir, 
Angelikai ir kitems artimiesiems reiškiame nuoširdžią užuojautą ir 
dalinamės liūdesiu —

Gaidimauskų šeimos

Mūsų prietelio žmonai

Onai Petrulionytei Muškietienei
mirus, jos vyrą Leoną Mušketą, sūnų Rikardą, dukra Violeta su šei­
momis ir kitus artimuosius giliai užjaučiame ir dalinamės liūdesiu.

Genė ir Jonas Laučiai

ESTUDIO JURIDICO
SUCESIONE — DESALOJOS
DESPIDOS — DIVORCIOS

Dres.: Juan M. Daujotas
Tito De Antoni —Abogados

Consultas sin cargo
Viamonte 1355 — Piso 7o — Dpto. <CB” 

1053 Capital Federal — TE. 40-9614

“CASA TROTTA”
LAIDOJIMO ĮSTAIGA 

Angel Trotta Ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta 
Valentin Alsina 2220 Tek 208 - 9784 ; 208.9328

Garbingai motinai

Petronėlei Mcnkuvičiūtei Bžeskienei
minis, jos dukrai Emilijai Tamašič nienei, žentuj Jonui Tamošiūnui, 
dukraitei, daktarei Juanai ir kitiems artimiesiems reiškiame draugišką 
užuojautą ir dalinamės liūdėsiu. Genė ir Jonas Laučiai

Antanas Murauskas, kilimo nuo 
Vaškų, 1911 m. atvyko Argentinon, 
jo sesuo į Urugvajų. Jų paieško gi­
minės iš Lietuvos. Kas žinotu apie 
jų, arba jų vaikų likimą, prašomi 
atsiliepti Red. Felicijai Leimontaitei 
iš Klaipėdos.
± Nori, kad tave gerbtu, — daug 
nekalbėk, nori būti sveikas — daug 
nevalgyk. — Uzbekų patarlė

Foto “JULIA”
CASAMIENTOS, 

BAUTISMOS, 
CUMPLEAÑOS

Llamar: 941 6527

• Dr. BIGARDO L. IVOSKUB, Q
& Advok»ta« %
O calle Roca 31, pl. baja F * 
0 Villa Ballwter $
© Tel. 768- . 9344 fįį,
• Pirm., Treč. Penk. 17 - 20 v. © 
O Palikimai, nuomos, persi»- © 
Qį kyrimo ir kitos byla*. 0 
® Uetaviamo patarimai ▼altui (¡9

LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS 
Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. 

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.
Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601.8271 

Skyrius: Larrazabal 8684

<ot

CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
c. Humaitá 1629 Tel. 208-6831 — VALENTIN ALSINA

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai__________

URBONAS
JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,

G U E M E S 3852 — TeL: 760 - 5877
Villa Martelli (Vicente Lópea) 

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valtį 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šcrių išdirbinius* 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
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Moteris ir Pasaulis MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

ĮVAIRIAI SUTIKI ĄS
PAVASARIS ARGENTINOJE

Šiais metais ¿\rgcntuios Lietuvių 
Centras 19. >J. »< suruošė labai gra­
žiai pavasario sutikimų.

Programų piadejo Hector Survila 
ir Paulo Beutacour, pasakodami Gin­
taro pasakų, kaip tuo tarpu aut pa­
aukštinimo vaikščiojo mergyte pilies 
Jonušytcj žaisdama su keliais gmtaro 
vėriniais, iaį buvo labaį savita, {do­
mi programos pradžia.

.toliau, visas ‘ inkaro’’ ir “Spindu­
lio” jaunimas, ir šiaip dailios mergi­
nos modeliavo: Modas Survila aukš­
tus klasės moterų rūbų madas; A- 
licia Zienkaitė Brazaitienė pateikė į- 
domių modelių suknelių; Alicia De­
veikytė Pociūnienė — megztinių; 
Modas Chela; Biboo; Erikanna; Ol­
ga Quiroga pateikė gražių, moder­
nios aprangos ir sporto rūbų.

A L C jaunimas, kurio kelionei 
Kanadon skiriamas parengimo pelnas 
savanoriškai prisidėjo prie paruošimo 
ir tautiniais rūbais pasipuošęs aptar­
navo svečius.

Visos parodos parošymo buvo pri­
tyrusios parodų ruošėjos Vladė Ma- 
lėlaitė Survilienė ir mokytoja Maria 
E. Dávila de Kliogas.

Po parodos tęsėsi vaišės ir šokiai 
iki 2 valandos ryto.

Pavasario Karalienės titulas atite­
ko Anai Lukša; princesiems: Ale­
jandra Jonušis, Luciana Gaidimaus. 
kas. Jas pasveikino pirm. arch. Ar­
tūro Kaminskas, kuris ir nuotraukas 
padarė. Reporter I

♦

“FESTIVAL de b PRIMAVERA 
S. L. A. 87”

Po tokiu Šukiu S. L. Arg., taip 
kaip ir kitais metais suruošė šaunu 
Argentinos pavasario sutikimų, 26. 
9. 87. Dalyvavo daug jaunimo, ne tik 
iš Lanus ir apylinkių, iš Buenos Aires 
bet buvo atvykusių iš Berisso ir net iš 
Urugvajaus “Atžalynas”, kuris išpil­
dė žavėtina programų.

Buvo ir iš Rosario atvykusiu su 
kun. Jz. Margiu. Tai buvo tikras lie­
tuviško jaunimo sąskridis, susipažini­
mo vakaras, kuris ilgai pasiliks jau­
nimo atmintyje.

Prie Sans-Suoci orkestro trankios 
muzikos — šokiai tęsėsi ikį aušros.

Jaunimas dėkingas rengėjams, kad 
paruošė, visais atžvilgiais gražų pa­
rengimą, ir jaunimui buvo proga gra 
žiai pasilinksminti savo žmonių 
tarpe.
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Paslaptis

Reporteriui prispyrus, turtuolis 
galų gale nutarė išduoti savo pasise­
kimų paslaptį: Aš praturtėjau, par­
duodamas pašto karvelius, —pasakė.

—Tikrai? — nustebo reporteris. 
Su kiek karvelių Jūs pradėjote pre­
kybą?

— Tik su vienu, atsakė turtuolis. 
— bet jis vis sugrįždavo pas mane. 
Varžytinės

*

Varžytinėse tarpe kitų dalykų bu­
vo parduodama didelė papūga. Kai­
nų pasiūlos vyko sparčiai ir netrukus 
buvo paskelbtas, pirkėjas pasiūlęs 
aukščiausią kainą.

Užmokėdamas, jis klausė aukcio- 
nieriaus, ar papūga galint; kalbėti.

— Žinoma, — atsakę aukcionie- 
rius. — Tai ji su Tamsta lenktyniavo 
kainuose.

• CASA “CAPICUA^
• AGINOLA MODE $
• LOTERIA •
• lt QUINELA •
• Pedro VAlCKKOm mv. • 
® J7B — W& Crwrp*’ $

Pavasario karalienės titulas šį pa­
vasarį atiteko urugvajietei Karinai 
Taparauskas, princeses: Nidia Kon­
dratavičius, iš Rosario ir SūvinaSoro- 
ka iš Lanus.

Ant rytojaus, sekmadienį, po pa­
maldų bažnyčioje, buvo sporto var­
žybos, pietūs ir platus jaunimo pa­
bendravimas.

Kitas, neorganizuotas jaunimas, 
kaip paskelbė radio ir spauda įvai­
riai sutiko pavasarį: Palermo miške­
liuose, besilinkmindamas daėjo iki 
muštinių. Turėjo įsimaišyti policija, 
kuria puolė įtūžęs jaunimas. Yra a- 
reštuotu ir sužeistų. Sudaužytas poli­
cijos automobilis. Taigi atrodo, kad 
su savo žmonėmis susitikti yra pras­
mingiau. Dana
♦ Drė. Genovaitė B. Kazokienė, 
Australijos lietuvių veikli visuomeni­
ninke, ilgesniam laikui išvyko iš Sy- 
dnejaus į Tasmanija, gilinti moks­
lą. Jai padarytos gražios išleistuvės. 
Išlydėdamį visuomenininkę, savo 
prakalbuose visuomenininkai įvertino 
drės G. Kazokienės plačiašakę visuo­
meninę veiklą. Pasirodo, kad Geno­
vaitė Budreikytė Kazokienė taipgi y- 
ra ir gili Ciurlionystė. Parašė plačią 
kritiką apie velionius Aleksio Ranito 
knygą, anglų kalba apie Čiurlionį, iš 
leista JAV.

Stud. Jorge Pérsico Bukauskas, 
Berisso “Mindaugo” draugijos an­
samblio vadovas, kurio paruoštas an­
samblis kviečiamas į įvairius šventi­
nius parengimus. Spalio 2 dalyvauja 
La Pbtos Coliseo Podesta, o 3 spa­
lio Club de Regatas de Ensenada. 
Visur mokytoja Valentina: Bukaus­
kaitė de Pérsico, informuoja apie 

Lietuvos meną ir gyvenimo būdą.

♦ MODAS SURVILA dabar ad­
resas: Paraguay 946, 7-tas aukštas. 
“Modas Survila” telefonas: 311-3980

Palaiminimas
Komikas Fernandelis dėvėjo kuni­

go sutaną, kai Italijoje buvo daromos 
“Don Camilio” scenų nuotraukos. 
Pertraukos metu prie artisto pribėgo 
maža mergaitė ¡r paprašė:

— Tėvelį, prašau palaiminti ma­
ne.

— Aš neturiu teisės vaikeli, atsakė 
Fernadėlis, aš nesu kunigas, tik vai­
dinu kunigą. . .

— Tad palaukite, — pasakė mer­
gaitė, jei jus neturite teisės mane pa­
laiminti. tai aš atnešiu savo lėlę, ją 
tikrai galėsite palaiminti.

*
šeimos istorija: butas, mažas na­

mas, didesnis namas, mažas namas, 
butas.
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BRONEI KASTAUSKAITEI
— 100 METŲ

Bronė Kastauskaitė Cesnienė, 
gyv. N. Buffalo, Mich., JAV. 5 5 87, 
atšventė savo amžiaus 100 metų su­
kaktį. Jubiliate yra skaistaus proto, 
žvali, pati apsitarnauja ir dar priima 
svečius, pavaišina .Jos vyras Danie­
lius mirė 86, ir sūnus Ray ir duktė 
Valerija. Ja dažnai aplanko duktė 
Eleonor su vaikais, vaikaičiai ir pro 
vaikaičiai.

S. L. Arg. sevo lėšomis atspaude 
lipinukus: Lituania -Susivienijimas - 
Argentina, ant lietuviškų spalvų fo­
no ir juos platina lietuviškame pa­
saulyje.
♦ Adelė Šniokaitė, Lietuvių Rate­
lio loterijoje 28. 6. 87, pagal Lotería 
Nacional lošimą laimėjo pilną ke­
lionę Lietuvon. Bet kadangi ji tik ne­
senai grįžo iš Lietuvos, ta; šį kartą 
paėmė pinigais.- Reikia daugiau to­
kių galimybių sudaryti, nes yra daug 
norinčių aplankyti Lietuvą, bet dėl 
ekonominių sąlygų negalinčių. Gal 
reiktų pravesti tokius laimėjimus 
kaip daro norintieji nusipirkti televi­
zijos aparatus arba automobilius. 
Sakysime — 10 tautiečių, susitarę, 
moka po 100 A. į mėnesį. Pagal su­
sitarimą, vienas gauna 1000. Arba 
atatinkamai mažesniais įnašais, dau­
giau dalyvių. O visgi būtu didesnė 
galimybė negu surinkti visą, kelionei 
reikiama sūmą vienam. Taip dauge­
lis įsigyja automibilius, kuriems įsi- 
gytį reikalinga didesnės sumos negu 
kelionei Lietuvon. Pradžia padaryta.
♦ Vilija Pociūtė Ibañes, sveikatos 
pasitikrinimui buvo natalpinta Gas- 
trointerologinėje ligoninėje. Milda 
Račkauskaitė, kurį yra tos ligoninės 
vaistininkė, globojo Vilija. Vladė 
Survilienė ją lankė, ir bendrai ją glo­
boja. Jai esant ligoninėje skubiai bu­
vo operuotas apendicitu ir jos vyras 
Angel Ibañez. Dukrytę Samantha 
prižiūrėjo svainė.

Berisso mieste inmigrantų šven­
tėje. Hogar Social salėje, 5. 9. 87 da­
lyvavo ir gražiai pasirodė “Mindau­
go” draugijos ansambliai. Taipg; da­
lyvavo per ekumenines mišias Maria 
Auxiladora bažnyčioje.
♦ Vilniuje 4, 5 ,ir 6 rugsėjo ’87, įvy­
ko tarptautinio jojimo varžybos. Lie­
tuvos jojikai užėmė pirmą vietą.
B Ignas Radauskas, žemaitis, po II 
karo atvykęs Argentinon; prašomas 
atsiliept; Redakcijon. Paieško gimi­
nes iš Lietuvos. AtsilieptiRedakcijon.

Kuris gabesnis?
Du pardavėjai, pakeliui iš Ame­

rikos į Etiiopą susipažino ir pradėjo 
pasakotis apie savo darbą.

Vienas jų sako:
—- Gal nepatikėsi, bet prieš išvyk­

damas, dar sugebėjau įpiršti General 
Electric bendrovei kartoninių dėžių 
už 50.000 dolerių.

— Tai dar nieko! Tu paklausyk, 
kaip man pasisekė. Atėjo moteriškė 
nupirkti savo mirusiam vyrui palai­
doti kostiumo, tai ąš dar įkalbėjau, 
kad paimtu porą kelnių priedo.

*
Karštai meldėsi, bet

Trys škotai karštai meldėsi baž­
nyčioje, bet kai pamatė, kad rinklia­
va nebetoli, tai pašnibždomis ėmė 
tarp savęs kalbėtis ir tuoj tą reikalą 
išsprendė: vienas apalpo, o kiti du 
jį išnešė laukan.

.Žmonių charakteris priklauso dau 
giau nuo to, ką jie geria, o ne ką 
jie valgo.

£
Kas yra moteris? — Tai viena iš 

gamtos malonesnių klaidų.
' Paartai KahmAUi Bdgrane ¡ 
į Dr. RICHARDAS RIMŠA ¡ 
| Priima: pina., antrad., ketvirtį 
i ir Peni, nuo I iki 1* valandos ' 
I Žabale Í7W, plasta baja "B"

TeL 785 . 8486 ¡¡

♦ Anelė Gudynaitė Petraitienė, ma- 
rijampolietė, peržengusi 80 metų am­
žiaus slenkstį, po ilgesnės ligos pasi­
taisė, ir sūnaus Carlos globojama, 
džiaugiasi vaikaičiais provaikaičįais, 
Gyvena viena pati, bet ją dažnai pra­
džiugina sūnų, marčių ir vaikaičiu 
apsilankymas.

♦ Isolda Simanauskaitė de Calabria, 
La Platos universitete studijuoja as­
tronomiją. Neužilgo turėsime lietu­
vių kilmės argentinietę astronome.
♦ Olga Vcid Cikotienė mėn laiko 
atostogavusi savo tėvynėje Jugosla­
vijoje, laimingai grįžo į savo šeimos 
židinį. Jos vyras, inž. Marijonas Ci- 
kota, šiais metais su Mundial ekskur­
sija lankėssi Lietuvoje. Aplankė mo­
tina Kaune ir kitus gimines.

♦ Paulinai L. Patt^gienei siunčia­
mas ALB į c. (66 )J. C. Paz 240 V. 
Libertad, CP. 1650, San Martin, 15.
9. 87, pusė laikraščio grįžo. Prašom 
patikslinti adresą pas laiškininką, ko­
dėl gražiną.

B Aurylaitė, kilimo nuo Druskinin­
kų, Argentinon atvykusi prieš II D 
karą. Ištekėjusi už argentiniečio ka­
ro aviacijos lakūno. Paieškoma gi­
minių iš Lietuvos. Jos pačios, arba 
kas žinotų apie jos likimą, prašom 
atsiliepti ALB Redakcijon Aurylai 
Jonui, Jono., Klaipėdoje.

Lentvaravo kilimų gamykloje meistrės rodo savo gaminius. 
I-entvaravo gamyklos prekės turi daug pareikalavimų.

Mama bara Tomuką:
— Aš žinau, kad tu nėjai į moky­

klą, o žaidei su sviediniu.
— O ne, mamytė, galiu įrodyti, 

kad nežaidžiau.
— Tai įrodyk!
— Tik pažiūrėk į žuvis, kurias pa­

gavau. . . .
• Daina draugus gimdo, daina prie­
šus tildo — Lietuvių patarlė
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Elena Daugelevičiūtė Martinėnie- 
nė, uteniškė, Balio Martinėno našlė, 
peržengusi 80 metų amžiaus slenksnį, 
gyvena netoli vienturtės dukters Ele­
onoros, žento, visuomenininko Anta­
no Mikučionio ir dukraičių visuome- 
nininkės Alicios ir Mirtos, kurie mei­
liai globoja vyriausia šeimos narį. 
Ji laiminga, kad jų šeimoje yra gy­
va lietuvių kalba ir lietuviški papro­
čiai. Ilgiausių ir sveikiausių metų, 
mūsų laikraščio bičiūlci! 1*0

Drė. Juana - Elsa Tamošiūnas, 
Jono ir Emilijos Bžeskaitės Tamo­
šiūnų vientūrė duktė, baigusi ekono- 
jss mokslą, tapo pakviesta dirbt; į 
Argentinos Centrinį paštą kaip bu- 
chailterė. Jauna profesionale taipgi 
tvarko ir privačių įmonių atskaito­

mybes - knygvedystę.
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• VIVERO “NO me olvides” dar­
želių ir sodų sutvarkimas ir priež ti­
ra. Kainos prieinamos: Salcedo 1385, 
Lomas del Mirador. GraLPaz aukš.

13.000, provincija Buenos Aires.
Sav. Albina Korsakaitė.
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Nauji Kapai

Emilija Jokubkaitė Varanauskienė, 
panevėžietė 84 m., mirė 15. 7. 87.

Nekrologas tilpo praeitame num.

Osvaldo Mikėnas, 
gimęs Argentinoje, 44 m. po trum­
pos širdies ligos mirė 28. 8. 87 Bue­
nos Aires mieste. Palaidotas Flores 
kapuose.Liko gyvenimo draugė Alci- 
ra Tazzo, motina, Salomėja Sataitė 
Mikėnienė, brolis, mokyklos direkto- 
rius-inspektorius Juan su šeima ir 
daug draugų, pažįstamų, kaimynų, 
kurie apgailestauja jauno žmogaus. 
Velionis kaip įmonės “Plavinil” sky­
riaus viršinin. buvo direkcijos aukš­
tai vertinamas tarnautojas, bendra­
darbiu mylimas, kurie apgailestauja 
gero, ramaus draugo mirtį. Seimą, 
ypatingai motina, sunkiai pergyvena, 
jauno šeimos nario ats:skyrimą. Mū­
sų laikrašč:o draugų šeimai reiškia­
me draugišką užuojautą. ALB

Antanas Matulis, 
biržietis, 82 m., mirė 27, 7. 87 Rosa­
rio mieste. Palaidotas Gub. Galvez 
kapuose. Velionis buvo sąmoningas 
dalyvavo su lietuviais. Da ug darba­
vosi RLB narių eilėse. Daug pasidar­
bavo prie šv. Kazimiero parapijos 
mokyklos statymo. Buvo visų gerbia­
mas, ramaus būdo tautietis. Liko 
žmona Elžbieta Riukaitė, 83 metų 

ir gausi šeima, daug draugų.

Elžbieta Riukaitė Matulienė, 
rokiškietė, 83 m, mirė 2. 8. 87 Ro­
sario mieste. Palaidota Gob. Galvez 
kapuose, šalę mylimo vyro, kuris mi­
rė prieš 7 dienas.Liko gausi šeima. Ve- 
l'onė buvo veikli RLB narė, dėl ku­
rios liūdi šeima, draugės ir kiti Rosa- 
r‘o lietuvių bendruomenės nariai.

* Pranas Teklit’s, 77 m., mirė 24. 7. 
87 Kanadaje. Liko žmona (?), sū­
nus ir duktė.

* Pedro Gauris, gimęs Argentinoje: 
55 m. mirė 10. 8. 87 Wilde mieste. 
Palaidotas Sarandi kapuose. Liko 
žmona Maria Stasiūnaitė, dukra 1 i 
liana su vyru A. Likeriu ir jų sūnus 
Daniel, sesuo Maria Elena ir moti­
na Malvina Viskačkaitė Gaurienė- 
Stasiūnienė, kur¡ jautriai pergyveno 
mylimo sūnaus mirtį. Šeima apgai­
lestauja gero tėvo, pačiame gražiau­
siame amžiuje išėjusio negrįžtamai. 
Mūsų ilgų metų laikraščio dra ig'l 
šeimai reiškiame draugišką užuojau­
tą, apgailestaudami gero draugo. PO

* Mikas Matutis, klaipėdietis, 79 
mirė 15. 4. 87 Vokietijoje.
* Eva (?) Paznokaitienė, 95 mirė
15. 2. 87 Kanadoje. Liko duktė Ona 
su šeima, gyv. Havai saloje, sūnus 
Juozas, su šeima Kanadoje.
+ Eduardas Žiedas, šiaulietis, mirė 
2. 5. 87 Anglijoje. Jo palaikai sude­
ginti. Liko žmona ir duktė. (EL)

Ona Jankauskaitė Vinčeriauskienė, 
gimusi Rygoje, 81 m., po ilgesnės šir­
dies ligos mirė 30. 8. 87 Lomas del 
Mirador mieste. Palaidota Flores ka­
puose. Liko vyras Julis Vinčeriaus- 
kas, dukros: Eugenia ir Mirta su šei­
momis ir jų 3 vaikai. Sąmoningos 
lietuvės laidotuvėse dalyvavo daug 
tautiečių. Vinčeriauskų dukros lais­
vai kalbą lietuviškai, dalyvauja su 
lietuviais. Skaito lietuvių spaudą ir 
gyvai įdomaujasi Lietuvos gyvenimu. 
Mūsų gerų draugų šeimai reiškiame 

draugišką užuojautą.
+ Marija Aukštaitė Radkevičienė ■ 
Navikevičienė, 91 m. rašytoja, visuo­
menininke, buv. N. Lietuvos redak­
torė, mirė Kanadoje.
+ Pranas Stanionis, 83 m. mirė 11.
6. 87 JAV. Liko duktė Albena Lit- 
win su šeima.
* Billy Rye (Rugienis) 52 m. mirė 
28, 6. 87 JAV. Liko žmena (?) ir 4
vaikai.

Leonas Avulis, 
m: L-ijampa lietis, 66 metų amžiaus, 
po trumpos širdies ligos mirė 9. 8. 87. 
Palaidotas Lomas kapuose. Liko 
žmona Adelė Ivoškaitė ir sūnus Li­
nas su žmona Julia. Lietuvoje bro­

liai Algimantą» ir Benediktas.
* Uršulė Česnytė Pratupienė, 86 m. 
mirė 14. 5, 87 JAV, Liko brolio Vin­
co duktę Elvira, gyv. N. Akmenėje, 
V’lnies skaitytoja, apie kuria V'lni; 
patalpino ilgesnį nekrologą.
* Osvaldo BagdoiU», buvęs Laisvės 
linotipininkas, ...73 m. mirė 19. 6. 87 
JAV, Liko Žmona (?) ir vaikai.
+ Stella Buaravičienė Rakutienė, 90 
mirė 2. 5. 87 JAV. Liko dukros, žen­
tai, anūkai ir proanūkai. Velionė, 
kaip rašoLaisvė, buvo pažangių žmo­
nių eilėse.
* Irena Urbonaitė mirė Kanadoje. 
Liko brolis Hilaras Urbonas, po II 
p. karo gyvenęs Argentinoje.
+ Kazimieras Zaranskis mirė JAV. 
Liko žmona (?).

* Felicija Židelytė Datenienė, kėdai­
niškė, 69 m., po trumpos ligos mirė
16. 9. 87 Buenos Aires mieste. Palai­
dota Chacarita kapuose. Liko ser­
gantis vyras Serafinas, vientūrė duk­
tė Aida su v””” Robertu Aleksėjū- 
nu ir jų vaikai: Guillermo 17, Diana 
16 ir Gustavo 15 metų ir kiti gimi­
nes, kurie skaudžiai pergyvena Feli­
cijos iškeliavimo amžitnybėn.Velionė 
buvo viena iš aktyviausių Lietuvių 
Ratelio veikėjų, šeimininkių. Visą 
gyvenimą dalyvavo pažangios visuo­
menės eilėse, netausuodama savo 
sveikatos. Ji buvo laiminga, kad jų 
vientūrė duktė gerai kalbėjo lietuviš­
kai ir sukūrė lietuvišką šeimą. Vai­
kaičiai auga lietuviškoje dvasioje, į- 
dbmaujasi Lietuva. Rugsėjo 20, pra­
dedant pietums, Eugenija Martin- 
kaitė pranešė šią liūdną žinią. Susi­
rinkusieji susikaupimo minute pager­
bė velionę Feliciją.
+ Petras Vaitonis, kilimo nuo Duse­
tų, 83 m., mirė rugpjūčio mėn. ’87. 
Kadangi jis jau daug metų našlavo 
ir gyveno vienas tai iš lietuvių apie 
jo mirtį sužinota vėliau. Jis savo 
Gražų butą Buenos Aires mieste, de­
partamentą Mar del Platoje ir stam­
bią sumą pinigų banke paliko ant 
vėjo.
* Veronika Šaltėnaitė Rakutienė, 
uteniškė, 79 m., mirė 21. 8. 87, Ro­
sario mieste. Iškilmingai palaidota 
Gob. Galvez kapuose. Šermenyse ir 
palydint į amžino poilsio vietą daly- 
va plati giminė ir kaimynai, pagerb­
dami vieną iš labai nusipelniusių Ro­
sario lietuvaičių.
+ Petronėlė Monkuvičiūtė Bžeskienė, 
Kazimiero Bžeskio, mirusio 1968.naš- 
lė joniškelėtė, 97. m., mirė 14. 4. 87 
Buenos Aires mieste. Palaidota Cha­
carita kapuose. Liko: duktė Emilija 
su vyru Jonu Tamošiūnu ir jų duktė 
ekonominių mokslų daktarė Juana- 
Elsa, mirusios dukters Stefanijos vy­
ras, J. Paucenis, gyv. Ukrainoje su 
dukra, odentologe Aida ir jos dukros 
Viktoria ir Elvira. Lietuvoje sesers 
ir brolio vaikai. Tegul jai bus ramu 
ilsėtis svetingos Argentinos žemėje. 
Mūų draugų šeimai gili užuojauta.

+ Stasė Ivaškevičiūtė Verbylienė, 
79 m. mirė Kanadoje. Nepriklauso­
ma Lietuva pranešdama žinią, nepa­
žymėjo kada mirė.

+ Konstancija Juknaitė Smilgienė, 
mažeikiškė, 89 m., 25; 5. 87 mirė Ka­
nadoje. Velionė buvo veikli lietuvė, 
mylėjo savo tėvynę ir savo kalbą, 
dainas ir savo tautiečius. Kanados 
Liet. B-nės vardu atsisveikinimo kal­
bą pasakė dr. Julius Sakalauskas.TŽ.

Petras Klygius mirė Australijoje. 
Liko duktė Eugenija (?).
* Veronika (?) Gaidžiūnienė mirė 
Australijoje. Liko duktė Lidija Re­
gina ir sūnus Viktoras su šeima.
+ Viktoras Galinis mirė JAV. Liko 
duktė Gražina Kampe.
* Juana Masev'čiūtė Quindimil, gi­
musi Argentinoje, 53-m., mirė 15. 9. 
87 Lanus mieste. Iškilmingai palai­
dota vietos kapuose. Liko vyras, La­
nus miesto Intendentas, trys dukros: 
Beatriz-Irene, Mirtą-Mabel ir Ana- 
Maria. Visos su šeimomis. Pusbrolis 
medicinos gydytojas Francisco Mase- 
vičius, puseseré Olga Masevičiūtė de 
Balanian. Kun. A. Steigvilas pasi­
meldė per laidotuves ir nuo lietuvių 
kolonijos pareiškė užuojautą velionės 
šeimai.
+ Stefanija Va'ižganytė Jančienė 
šišlauskienė mirė 21. 8. 87 Berisso 
mieste. Liko vyras, visuomenės vei­
kėjas Jurgis šišlauskas, duktė iš pir­
mų vedybų. Tegul jai bus ramu il- 
sietis svetingos Argentinos žemėje.

■^ Klemensas Ruž.’nskas, uteniškis, 85 
m. mirė 3;, 9. 87 Villa Madero mies­
te. Palaidotas Villegas kapuose. Kol 
gyveno jo žmona velionis dalyvavo su 
lietuviais. Prieš 6 metus mirus žmo­
nai, jj globojo vietiniai kaimynai, ku­
riems jis paliko savo gražų namą ir 
kitą turtą. : A V
* Pijus Venclova mirė 28. 5. 87 JAV. 
Liko žmona Angelėj?), dukra Auš­
relė su šeima. Velionis buvo savano­
ris kūrėjas, mokytojavo.

+ Uršulė Balčiūnaitė Petronienė, 
Jono Petronio našlė, kupiškietė, 8/
metų mirė 6. 7. 87 Buenos Aires 
mieste. Palaidota Flores kapuose. Li­
ko vientūris sūnus Vytautas, ilgame­
tis Banco Holandés buchalteris, ku­
ris visur, visada kalbą lietuviškai, su 
žmona Reneė Pogoreckyte ir jų vai­
kai : paišybos mokytojas Daniel, du­
kros Silvia-Adriana ir Mabel-Beatriz 
ir provaikaičiaį Jimenez, Martin ir 
Gabriel.Velione, kaip daugelis kupiš­
kėnų buvo šviesi moteris, plačiai ap­
siskaičiusi. Labai vėrtino lietuvišką 
spausdintą žodį. Jų namus visuomet 
lankė Argentinos Lietuvių Balsas. 
Tegul jai bus lengva svetingosArgen- 
tinos žemė. Gili užuojauta šeimai.
+ Veronika Kačergytė Janonienė, 
kilimo nuo Švedesų, 83 m., mirė 28. 
8. 87 Villa Madero mieste. Palaidota 
Villegas kapuose. Liko vyras Leonas 
Janonis, sūnūs: Fernando, Luis ir 
Hector su šeimomis ir jų 6 vaikai. 
Vyras, sūnūs, marčios, vaikaičiai ir 
provaikaitė, apgailestauja geros žmo­
nos, motinos ir močiutės iškeliavimo 
amžinybėn. Geros kaiminkos apgai­
lestauja tautiečiai, draugai. AV.
+ Eugenija Tamošaitytė Virbickienė 
gim. Barzdų valšč., vyresnio amžiaus, 
mirė 9. 6. 87 Brazilijoje. Liko duktė 
Aida ir vaikaičiaiGersonas ir Bronius. 
+ Birutė Daugvydaitė Valienė, gi­
musį Ūdrijoje, 83 m., mirė 11. 2. 87 
Australijoje. Liko dukros Dalia Elli­
son, Birutė ir Jūratė. Palaidota šalę 
vyro kariškio Stepono Valiaus. MP. 
+ Ona (?) Laučienė, tauragiškė, 80 
m. mirė 24. 7. 87 Anglijoje
* Olga D. Jotautaitė KuprijanOvicz 
mirė 24. 8. 87.Palaidota Chacarita 
kapuose Liko duktė Ana-Olga ir sū­
nus Pablo-Francisco ir jų vaikai.
+ Vladas Lugas, 77 m., mirė 13. 7.
87 Anglijoje. Liko sūnus Jurgis ir 
svainio Jz. Gudyno šeima.
+ Kun. Antanas Sabaliauskas, jur- 
barkiškis, 81 m. mirė 28. 7. 87 Bosto­
ne. Palaidotas šv Kazimiero kapuose 
Chicagoje. Velionis buvo salazietis, 
misionierius.
+ Simas Velbasis, šiaulietis, 75 me­
tų mirė Florida mieste 19. 7. 87. 
Velionis Lietuvoje garsėjo kaip ba­
leto šokėjas, kuris dėjo pamatus Lie­
tuvos baletui. Iki pat galo savo am­
žiaus buvo veiklus, dalyvavo scenos 
mene. Liko žmona Alė Kalvaitytė.
+ Kunigunda (?) Končienė, 80 m., 
mirė 30. 1. 87 Chicago mieste. San­
dara ilgame nekrologe, savo veiklios 
narės, nepažymėjo neį gimimo vietos 
nei mergautinės pavardės.
+ Veronika (?) Barstienė mirė Aus­
tralijoje. Liko duktė Janina Vabo- 
liené. MP.
+ Kazimierais Andriuška mirė Aus­
tralijoje. Liko žmona Veronika (?). 
+ Elena' (?) Mickevičienė mirė Aus­
tralijoje. Liko vyras Jonas, dukros 
Audrinę ir Zita su šeimomis.
+ Feliksas Motuzas, šiaulietis, 97 m. 
mirė 30. 6. 87 JAV. Velionis buvo 
žymus visuomenininkas. Sandara pa­
talpino ilgą nekrologą su nuotrauką.. 
+ Kun. Stasys Valiukėnas, 23. 8. 87 
laikydamas mišias šv. Mykalojaus 
bažnyčioje Vilniuje, mirė prie alto­
riaus Pranešė Europos Lietuvis.
+ Dr. Gediminas Gudauskas, 37 m., 
mirė JAV. Liko tėvai ir kitį gimines. 
Sandaroje plačiame nekrologe trūks­
ta žinių apie velionį.
+ Kazimieras Tasiūnas. pakrtiojietis, 
80 m., mirė 10.. 6. 87 JAV. Velionis 
buvo ž. ū. Akademijos dekanas Re­
dagavo Pieno Centro biuletinį. Dir­
voje tilpo platus nekrologas.
* Mykolas Nagurskas mirė JAV. Li­
ko žmona Danutė Venslauskaitė..
* Petras Stonelis, teisininkas, 75> na. 
gimęs Švėkšnoje Juozo ir Barboro s 
Kazaitis Stonelių šeimoje. Budamai 
pensininku JAV, susitaupė ir paliko 
visuomenės reikalams 3000 dolerių.
+ Alfonsas Kinduris mirė JAV. Liko 
žmona (?). ,
+ Vincas Kasputis, kelmiškis, 75 m- 
mirė 6. 2. 87 Australijoje. Velionis 
buvo veiklus visuomeninikas, spau­
dos bendradarbis. Iš profesijos buvo 
buchalteris. Liko žmona ,lTeofilė (. 
+ Kazimieras Leščinskas, matin inkas 
mirė Kanadoje.

Paminėjimai

Johana Žeiinytė Ilgakojicnė, 
mirusi 4.10.83. Jau 4 metai laiko kaip 
Jos nebėra mūsų tarpe, bet mūsų šir­
dyse meilė Jai neužgeso, nuolatos Ja 
prisimename ir apgailestaujame Jos 
dtsiskirimą iš mūsų tarpo — Liūdin­

tis sūnus Antanas ir šeima.

Marija Keršulytė Armanavičienė, 
mirusi 19. 7. 86. Jos mirties 1 metų 
proga, šeima: vyras Vincas Armana- 
vičius, duktė Aldona, vaikaičiai — 
Rodolfo ir Silvio — prisimindami 
gerąją žmoną, motiną ir močiutę, pa­
gerbė jos atminimą, pritvirtindami 
atmintiną lentelę prie kryžiaus kuris 

žymį jos kapą Lomas kapinėse.

Antanas Žvirblis,
miręs 15. 5. 87. Jo gimtadienio pro­
ga', 28. 11. 87, 19 vai. bus pamaldos 
už jo vėlę, Lourdes bažnyčioje, Stos. 
Lugares. Gimines, draugus ir pažįs­
tamus — kviečia dalyvauti: žmona 
Genovaitė Petronytė Žvirblienė, 
sūnus Osvaldo ir duktė Norma su 
šeimomis.

PADĖKA
Mano mylimam tėveliui, Vincui 

Grigaičiui, mirus, toje skausmo va­
landoje mane paguodusiems ir mano 
mylimą tėvelį aplankusiems drau­
gams tautiečiams ir kaimynams už 
prisiųstas gėles, dalyvavimą laidotu­
vėse, už pareikštas užuojautas, asme­
niškai raštu ir per spaudą — širdin­
gai dėkoju — Liūdinti duktė — 
Adelė Grigaitytė Jasiulienė ir šeima>.

PADĖKA
Mano mylimai žmonai ir mūsų 

vaikų Motinai užbaigus žemišką ke­
lionę, 25. 7. 87, savo ir mano vaiku 
vardu dėkoju visiems tautiečiams ir 
mūsų kaimynams, kurie mums gel­
bėjo ir guodė sunkioj gyvenimo valan 
doje, dalyvavo būdinėse ir laidotuvė­
se Jardín de Paz kapinėse, pareiškė 
užuojautas asmeniškai, telefonu ir 
per spaudą, atsiuntusiems gėlių vai­
nikus. Bažnyčios San Pedro klebonui 
už maldas prie velionės karsto. —

Nuliūdę: vyras Leonas Muškietas 
ir vaikai Ricardo ir Violeta su šei­
momis.

+ Albinas Žukauskas, vilnietis, 84 m. 
mirė Lietuvoje. Palaidotas Antakal­
nio kapuose. Velionis buvo pagarsė­
jęs poetas,’išleidęs net keletą knygų 
Daug vertęs iš baltarusių, lenkų ir 
kitų tautų rašytojų kūrinių.

e

5



Puslapis šeštas (6) ARGENTENOS LIETUVIŲ BALSAS Spalis-Lapkritis, 1987 m. •N’» 1.608

Lietuvių Parengimai
ASADO PIETŪS PO ŽYDINČIAIS 

MEDŽIAIS!
SPALIO-OCTUBRE 11, 1987, 13 v.
c. Vuelta de Obligado 520, Bernal

Seimininkai ruošiasi patenkinti visus , 
pietautojus. Ateikit, įsitikinsit! -

Lietuvių Ratelio Valdyba.
" SUSIVIENIJIME LIETUVIŲ 

ARGENTINOJE 
Av. San Martin 3175, Lanús Oeste 

TRADICINIS PENSININKŲ 
ASADO”

Sekmadienį, 8 lapkričio, 1987, 13 vai. 
Paremti ansamblio “Dobilas” veiklai.

Įžangas užsakyti: 241-1047; 247- 
0923; 208-2122; 247-8819
Kviečia, būtinai dalyvauti —V-ba

ARGENT. LIETUVIŲ CENTRO 
c. Tabaré 6950, Buenos Aires, 

1987 metų parengimų kalendorius:

Argentinos LIETUVIŲ CENTRO 
61 SUKAKTIES RENGINIAI:

Spalio 4, sekmadienį, nuo 9 iki 10 
vai., per Radio Belgrano, programo­
je “ CON ENERGIA”, bus kalba­
ma apie lietuvių koloniją ir apie Lie­
tuvių Centrą.
Spalio 4, sekmadienį, 12 valandą 

pamaldos už mirusius narius Sto. 
Cristo bažnyčioje. Po to ALCentre 
draugiški asado pietūs.

Spalio 10, šeštadienį, 21 valandą 
ALC 61 metų gyvavimo minėji­
mas. Dalyvauja draugiškų orga- 
zacijų atstovai. Įdomi programa.

Spalio 12, pirmadienį, nuo 10 vai. 
sporto varžybos tarp ALC ir SLA 
jaunimo. Dalyviams pietūs ir pa- 
žmonys iki vakaro.

Spalio 24, šeštadienį, 22 valandą 
sukaktuvinė vakarienė, Gros or­
kestras Golden Sterne. Įžangos įsi- 
gitynos iš anksto iki 18. 10. 87 pas 
A. Grigonį: 613-5991; A. Kamins­
ką: 612-1117; B. Daratėną: 801- 
3438; J. Puliką: 601-6400 ir ALC 
raštinėje ir bufete.

Lapkričio 7, šeštadienį, 19 valandą 
saloniniai žaidimai: Šachmatų, 
Ping-pong, Kortų varžybos. Po to 
draugiška vakarienė. Užsirašoma 
iš anksto.

Lapkričio 22, sekmadienį, 13 valandą 
Pensininkų pietūs. Groja Lietuvių 
Centro orkestras. Dainos, pažmo- 
nys. Po pietų 16 vai. bus parodytos 
skaidrės ir nuotraukos iš Lietuvos 
padarytos ekskursantų ir painfor­
muota apie gyvenimą Lietuvoje.

Gruodžio 20, sekmadienį, 17 valandą 
Kalėdų renginys mažiems ir dide­
lėms. Įdomi programa. Vaišės

Gruodžio 31, ketvirtadienį, 21 vai. 
tradicinis senų metų palydėjimas 
ir Naujų Metų sutikimas. Įžangos 
įsigytinos iki 28. 12. 87. Lietuvių 
Centro nalriai su draugais susitiks 
su svečiais iš arti ir toli.
Visus narius ir ALC draugus, pra­

šome į šį skelbimą atkreipti dėmesį ir 
dalyvauti mūsų organizacijos paren­
gimuose. ALC Valdyba

Kun. Jz. MARGIS, MIC, RODĖ 
VAIZDAJUOSTĘ

Rosario šv. Kazimiero parapijos 
klebonas, kun. Juozas Margis, MIC, 
atvykęs iš Rosario su grupe jaunimo, 
26. 9. 87, A. L. Centre, H, Katinui 
padedant, rodė vaizdajuoste iš lietu- 
tuvių. gyv, Suvalkų trikampyje ir iš 
Lietuvos krikšto 600 metų iškilmių 
Romoje.

Lapkričio 22, po pensininkų pie­
tų bus rodoma dabartinės Lietuvos 
skaidrės ir nuotraukos padarytos eks­
kursantų, ir bus plačiau informuo­
jama apie gyvenimą Lietuvoje.

KLAIPĖDOS LAIVININKYSTĖS 
MEISTRAI ARGENTINOJE 

Praeituose ALB laidose rašemė, 
kad Klaipėdos žvėjų laivų taísimo 
brigadoje, kuriai vadovavo kapitonas 
A. Chackevich ir Domas Valančius, 
buvo virš 20 lietuvių specialistų. Jie 
jau pataisė 7 laivus ir išskrido Klai- 
pėdon. kad po atostogų skristi į Las 
Palmas ten atlikti tokius pat darbus.

Taipgi spalio mėn. pradžioje grįžo 
Klaipėdon kita brigada, kuriai va­
dovavo kapitonas A. M. Gruzdev.

Toje brigadoje irgi dirbo lietuviai: 
Zenonas Barkelis, J n. Gudonis, J n.

Pauliukonis, St. Dargis, Kz. Pranc- 
kevičius, Jz. Papievis. Pr. Melnikas, 
Č. Paulauskas, Vyt. Jasas, St Rugi­
nis, Alf. Giačas, ir virėja Janina Sto­
nienė. Jie čia matėsi su lietuviais ir 
juos aplankė nemažas skaičius lietu-, 
vių. kurie įdomaujasi Lietuva ir lie­
tuviais. ....

Laive “Peipsi” dirbą lietuvis Jo­
nas Misiūra, ir estas Walter Rutki- , 
nen (Rugelis). P. Saulis

Dr. Aldo M. Šlepetis, 
kuris pernai su žmona, sūnum ir 82 
metų tėvu, Jonu Šlepečiu, lankėsi 
Lietuvoje, Liga Argentina Contra 
Tuberculiosis organizacijos direkto­
riaus pirmininko, profesoriaus Ro­
dolfo Cuchiannį Acevedo, pakviestas, 
1. 9. 87, tos organizacijos centre, Sta. 
Fe 4202, Buenos Aires mieste, skai­
tė paskaitą apie Lietuvos gyvenimą, 
ir ypač apie medicinos mokslo pa­
žangą. Gausi auditoria ypač domė­
josi apie profilaktiką. Paskaita buvo 
numatyta tik vieną valandą, bet su- 
atsakymais į klausimus užsitęsė dar 
vieną valandą. Dr. A. Šlepetis kvie­
čiamas ir Jaunų Moterų Krikščionių 
YWCA centre padarytį pranešimą.

Argentinos Lietuvių Balso telefonas;

601 - 3153
Kalbamos valandos nuo 9 ik 13 ir 
nuo 15 iki 21. Visų, kurie turi rei­
kalų susijungti su Redakcija, prašo­
ma turėti kantrybės, truputi ilgiau 
palaukti atsiliepimo, nes nesant te­

lefonistės, užtrunka atsiliepimas.
Kreiptis asmeniškai — geriausia an­
tradieniais nuo 15 iki 18 valandos.
# Tas, kuris valgo brangų kepsnį 
nuo to nė kiek nepasidaro vertinges­
nis už tą, kuris kremta sausą duo­
ną. Žmogaus vertė —ne jo maistas, 
drabužis, baldai bet jis pats. V.Lacis

** Slėpti nuo ko nors savo pyktį, 
vadinasi, geisti jam blogo. V. Hugo
± Daina draugus gimdo, daina prie­
šus tildo — Lietuvių patarlė
• Vienam asmeniui, arba mažai 
šeimai, duodamas butas su visais pa­
togumais, veltui. Klausti t, 757-6712, 
arba 331-4933 —Sra Norma Žvirblis.
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DERAMAI PAGERBTAS — 
DR. JONAS BASANAVIČIUS 
Rugpjūčio 23, ’87, Argentinos Lie­

tuvių Centras deramai pagerbė savo 
Patrono Dr. Jono Basanavičiaus at­
mintį.

Studentas Hektoras Survila pas­
kaitė trumpą, iš Basanavičiaus gyve­
nimo bei politinės ir literatūrinės 
veiklos, paskaitą, ispanų kalba, kad 
jaunimui, būtų labiau suprantama. 
Šį kartą buvo daug jaunos kartos at­
stovų. kaip retaį būna.

Buvo parodytos skaidres, Lietuvos 
vaizdai, kurias aiškino, paskaitinin­
kas. Gaila, kad ekranas buvo pasta­
tytas žemai. Toliau nuo scenos sėdin­
tieji, turėjo stačiomis žiūrėti.

Po paskaitos vokalinę programą iš­
pildė, Aldonos Čikštaitės paruoštas 
damos mylėtojų būrelis “Aušrinės”. 
20 žavėtinų, merginų išpildė: Sutri­
ko keleliai ir Po stikliuką. . .

Lietuviškos dainos ir žavios mer­
ginos, tiesiog kerėjo gausią auditori­
ją. Nors publika triukšmingais aplo­
dismentais prašė daugiau, bet Aldo­
na matomai buvo nuomonės, kad. ¡ 
gero po truputį.

Sekretorė Birutė Daratėnienė įtei­
kė gelių puokštes, programos pildyto. 
jams. Pirm. arch. Artūro Kaminskas 
dėkojo artistams ir publikai. Nuo­
traukas padarė Pr. Ožinskas, drė. 
Eugenia de Mayorga.

Publikoje matėsi ir ka tik iš JAV 
sugrįžusi B. Kalninš Aukštuolienė- 
Pellegrini ir buvęs TS konsulu Argén 
tinoje Steponas Pasausis, kuris čia 
lankėsi diplomatiniais reikalais.

Po programos dalyviai pabendra­
vo prie veikiančio įvairių užkandžių 
bufeto. Pr. Šiaulietis
♦ Juozas ir Adelė Kvaraciejutė Gla-
vinskai ir jų sūnus Alberto, gimęs 
Argentinoje, Chicagoje sukūręs lie­
tuvišką šeimos židinį. Jis pats ir visa 
jo šeima dalyvauja lietuvių sporto 
klube, pasveikino ilgus metus skai­
tomą ALB su 60 metų sukaktim su 
gražią dovana, per ten viešėjusiąBr. 
Aleliūnienę. Dėkuojame mūsų drau­
gams, kad nepamiršta savo senų 
draugų. Linkime sveikatos ir saulėtų 
dienų. ALB

Kazimieras Ambrazevičius, daini­
ninkas solistas, iš' Sao Paulo, Brazili­
jos, atsiuntė ALB, Jo šeimos, kaip jis 
rašo, mėgiamam laikraščiui, pasvei­
kinimą su 60 metų sukaktimi. Jis, 
kaip dainininkas įdainavo lietuviškų 
dainų “casette”, pasveikino lietuvis 
komis gražiomis dainomis, kaip kadaį 
se kartu dainuotom. Dėkojame už o- 
riginalia-savotišką dovaną ir linkime, 
jam ir jo mylimai žmonai Bronei 
Stankevičiūtei, atšventusiem 50 me­
tų vedybinio gyvenimo, apsuptais 
sūnų, marčių ir vaikaičių, bei gausy­
bę draugų, prelatui Pijui Ragažins 
kui laiminusia i gražią sukaktį, linki­
me sveikata ir saulėtų dienų.

ALF .edakcija 15. 9. 87 gavo iš 
gretir j Respublikos, Urugvajaus, 
dr’ ten leidžiamą TT jezujitų 

rltenį ŽINIOS, num. 27—36, Tai 
už pustrečio mėn., bet gį iš kurio su­
žinome apie tenykštį lietuvių gyveni­
mą. ir jų veiklą.

Carlos Vaitekūnas, inž. Leopol­
do ir Janinos Jankauskaitės sūnus, 
laivininkystės technikas, gyvenantis 
Freebort, L. I. JAV, karts nuo karto 
aplanko tėvus. Paatostogauja savo 
gimtinėje. Jo brolis Jorge, gyvena 
su tėvais Martinez. Dirbą iždininkų 
žaidimo parke Tigre mieste.
♦ Petras Čiabis atsiuntė, ALB 60
metų sukakties proga sveikinimą, iš­
skaičiuodamas visus ALB nuopelnus 
lietuvybei per tą laiką. Redakcija 
dėkinga, kad spaudos bendradarbis 
Vaidylos Ainis įvertiną ALB nuveik­
tą lietuvybei darbą, per savo 60 me­
tų amžių. Red.

Roberto Jurgelaitis 28. 8. 87 sy­
kiu su Turismo Mundial ekskursija 
išvyko Vilniun aplankyti sunkiai 
sergančią motiną. Suspėjo dar rasti 
gyvą, kuri betgi toj mirė. Dalyvavo 
laidotuvėse. Velionė kelioliką metų 
gyveno Argentinoje, be to buvo atvy­
kusi aplankyti sūnų su šeimą, dar 
tuomet kaip gyveno vyras.
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' Advokatė 
PALIKIMAI 
TESTAMENTAI 
PERSKYROS 
PREKYBOS IR ŠEIMŲ — 
TEISINIAI REIKALAI

Paraguay 860, Avellaneda 
Tel. 208-8313

Priima susitarus valandą per te­
lefoną : 208-8313.

José Pulikas, 
būdamas 12 metų pradėjo dalyvauti 
Argentinos Lietuvių Centro tautinių 
šokių ir dainų ansamblyje, gerai įsi­
savino šį liaudies meną. Subrendęs 
pradėjo vadovautį ALC ansamblio 
šokiams. Pasivadinę “Inkaru” sėk­
mingai dalyvauja ne tik lietuvių pa­
rengimuose, bet dažnai kviečiamas 
ir kitataučių parengimuosna. Daly­
vavo JAV šokių šventėje, dabar su 
dideliu atsidėjimu ruošiasi Kanadon. 
Rugsėjo 26 dalyvavo Don Bosco, Sa- 

randi, spalio 10 šoks San Isidro.
Julius Mičiūdas, Argentinos lie­

tuvių visuomenės veikėjas, lankėsi 
JAV ir Europoje. Matės; su tenykš­
čiais veikėjais.

“Nemunas” — seniausia lietuvių 
organizacija Argentinoje, 16. 8. 87 
paminėjo savo gyvavimo 78 metų, 
sukaktį. Naujoji karta pagerbė tos 
organizacijos steigėjus ir jų nuveiktą 
lietuvybės išlaikymo darbą draugiš­
kais pietumis. Nemuniečiai, gavę iš 
savivaldybės didelį sklypą žemės Las 
Talas miškelyje įtaisė gerus patogu­
mus vasaruotojains. Vedamos dery­
bos Buenos Aires pensininkams ap­
lankyti draugus nemuniečius vasarai 
prasidėjus. Dabar ir privažiavimas 
patogus ir yra daug pavėsio. Vyres­
nio amžiaus lietuviai galėtu praleisti 
gražiai laiką su savo tėvynainiais. K.
♦ Inž. Vytautas Gogelis, po sunkios 
chirurginės operacijos, patenkina­
mai pasitaisė ir jau pradėjo eiti di- 
rektoriaus pareigais A. P. Grhln kera­
mikos įmonėje.
♦ Ruben Gabrifuk, Leopoldo ir E- 
milijos Pilikauskaitės Gabriliuk sū­
nus, 15. 8. 87, sukūrė šeimos židinį 
su Beatriz Liana. Po šaunių 
vestuvių, jaunieji išvyko į Mar del 
Plata. Vestuvėms buvo atvykę tėvai 
iš Peru, kur tėvas pagal sutartį va­
dovauja skardinių gaminimo įmonei, 
Grįždami išsivežė ir Emilija Pilkau­
skienę.
H Gražutį Jurgį, Jono, jo paties 
arba kas žinotu apie jo likimą, pra­
šom atsiliepti ALB red. — Pranui 
Aleškevičiui.
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LANUS MIESTE AIKŠTĖ -i 
LITUANIA

Lanus Miesto Tarybos nutarimu, 
to miesto plačiausia gatvė Avenida 
Bernardino Rivadavia, išgrąžinta ir 
paversta ateivių prospektu. Kiekvie­
nam kvartalui suteikta, tame mieste, 
gyvenančių ateivių valstybių vardai. 
Lietuviams atiteko sankryžoje Re­
pública Argentina. Ten mūsų veikė­
jų Juliaus Mičiūdo ir Raul Stalip- 
raičio bei draugijų pirmininkų su- 
kviestj lietuviai su savo atžalynu da­
lyvavo Lietuvos trispalvės iškelimp, 
kuria pašventino klebonas kun. Á. 
Steigvilas. Jaunimas sugiedojo hįifa- 
nus.

Susirinkę apie vyriausią tribūną, 
išklausė Intendento M. Quindimil 
prakalbos. S. L. Arg. “Dobilas” »m- 
šoko liet, tautinių šokių. Tik gaila, 
kad tokiose aktuose nesimato tribū­
noje mūsų svarbių organizacijų va­
dų. Neužtenka tik dalyvauti, bet rėi-
kia reprezentuoti. Per didelis kuklu­
mas yra lygia; smerktinas kaip , ir 
didelis akiplėšiškumas. Kiekvienas 
turi užimti vietą, kuri jam priklau­
so. Reporteris I J
♦ Ricardo Mosiejko, Jono ir Bronės 
Mcsejkų sūnus baigęs komer. gimna­
ziją, jau 5 metai kaip dirba JAV 
kompanijoje AGROCOM (Alimen­
tos Americanos). Nuo 1. 8. 87 pas­
kirtas gamybos kokybės tikrintoju. 
Važinėja po visą kraštą, kur tik yra 
gamyklos tikrinti gamybos kokybę, 
Jo sesuo Ana Maria dirba “Jumbo” 
Computación skyriuje. Džiugu, kad 
lietuvių atžalynas pirmauja,

A. L. Centras, kad surinkti lėšų 
įvairiems ALC rūmų pagerinimams, 
ruošią “Rifa Contribución”, kuri bus 
išlošiama pagal Naujų Metų Lotería 
Nacional,
♦ Roberto Klemonskis sprogus ga- 
zo balionėliui (garafai), jis ir žmo­
na Elvira apdegė. Žmona patalpin­
ta apdegusiųjų ligoninėn.
♦ Kazimieras Arlauskas, 89 m. am­
žiaus buvo sunegalavęs. Skubiai su­
teikta medicinos pagalba sveikata pa­
sitaisė. Linkime būti sveikam!
♦ Arvydas Perminąs, iš Mažeikių, 
nori žinoti apie savo giminaičius: Jo­
ną Garolį, arba apie jo vaikus. Kas 
tur; žinių apie juos prašom pranešti 
Redakcijai.
♦ Stud. Walter Muñoz Užkuras, 
4tus metus studijuoja chemijos inži- 
riją Rosario universitete ir dėsto ša­
chmatus pradinėje mokykloje. Jo bro 
tus pradinėje mokykloje. Jo bro­
lis Cristian, lanko gimnaziją.

Žinios brangesnės už pinigus, aš­
tresnės už kardą, galingesnės už pa­
trankas. Gruzinų patarlė.
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